

Dodatok č.1

K ZMLUVE O DIELO

Na prípravu a realizáciu prác, uzavretú podľa §536 a násl. Obchodného zákonníka

(Ďalej len „Dodatok č.1,,)

1.Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ: Obec Dobrá Niva

Sídlo: **SNP 47/9, 962 61 Dobrá Niva**
V zastúpení: **Ing. Milan Jakubík, starosta obce**
IČO: **00319830**
DIČ: **2021339298**
Elektronická pošta: **starosta@obecdobraniva.sk**

1.2 Zhotoviteľ: Obecné služby Dobrá Niva s.r.o., r.s.p.

Sídlo: **Námestie SNP 47/9, 962 61 Dobrá Niva**
V zastúpení: **Mgr. Jakub Ponický**
IČO: **53791029**
DIČ: **2121494441**
IČ DPH: **SK 2121494441**
Elektronická pošta: **japonicky@gmail.com**
Bankové spojenie: **VÚB a. s., pobočka Zvolen**
Číslo účtu: **SK44 0200 0000 0044 5497 9653**

Zmluvné strany sa dohodli na uzavretí Dodatku č.1 k Zmluve v tomto znení:

2. Predmet dodatku

2.1

Zmluvné strany sa dohodli, že text článku 5. Cena a platobné podmienky časť 5.1. sa mení nasledovne:

Cena za zhotovenie predmetu zmluvy o dielo – **Obnova chodníka na "ULIČKÁCH"** je spracovaná v súlade so zákonom č. 18/1996 z.z. o cenách.

Cena celkom bez DPH za predmet diela: 50 325,42 EUR
DPH 10%: 5032,54 EUR
Cena celkom s DPH za predmet diela: 55 357,96 EUR

3. Záverečné ustanovenia

3.1

Ostatné časti pôvodnej zmluvy ostávajú nezmenené.

3.2

Tento dodatok č.1 je vypracovaný v 2 vyhotoveniach, z ktorých každá strana obdrží jedno vyhotovenie.

3.3

Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Objednávateľom v súlade so zákonom č.211/2000 Z.z. Zákon o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

3.4

Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah tohto dodatku č.1 je zrozumiteľným a určitým prejavom ich slobodnej a vážnej vôle, ktorý nebol urobený v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, ktoré by mohli spôsobiť jeho neplatnosť, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

V Dobrej Nive, dňa: 27.11.2023


.....
Objednávateľ
1
1.Príloha č.1 – Cenová ponuka zhotoviteľa

Obecné služby Dobrá Niva, s.r.o., i.s.p
Nám. SNP 47/9, 962 61 Dobrá Niva
IČO: 53791029
IČ DPH: SK204304444

.....
Zhotoviteľ

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: Stavba: Obnova chodníka na "ULIČKACH"

JKSO: Miesto: Dobrá Niva

KS: Dátum: 26.11.2023

Objednávateľ: Obec Dobrá Niva

IČO: IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO: IČ DPH:

Projektant:

IČO: IČ DPH:

Spracovateľ: Obecné služby Dobrá Niva s.r.o.

IČO: 53791029 IČ DPH: SK 2121494441

Poznámka:

Cena bez DPH			50 325,42
DPH základná	Sadzba dane 20,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
znižená	10,00%	50 325,42	5 032,64
Cena s DPH v EUR			55 357,96



Projektant

Spracovateľ

Obecné služby Dobrá Niva, s.r.o., i.s.p
Nám. SNP 47/9, 962 61 Dobrá Niva
IČO: 53791029
IČ DPH: SK2121494441

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 0 Stavba: Obnova chodníka na "ULIČKACH"

Miesto: Dobrá Niva

Dátum: 26.11.2023

Objednávateľ: Obec Dobrá Niva

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Obecné služby Dobrá Niva s.r.o.

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		50 325,42	55 357,96
1	SO 01 - Chodník	50 325,42	55 357,96
1	Prípravné a búracie práce	18 617,36	20 479,09
2	Nový stav	30 334,29	33 367,72
3	Dočasné dopravné značenie	1 373,77	1 511,15

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Obnova chodníka na "ULIČKACH"

Objekt:

1 - SO 01 - Chodník

Časť:

1 - Prípravné a búracie práce

JKSO:

Miesto: Dobrá Niva

KS:

Dátum: 26.11.2023

Objednávateľ:

Obec Dobrá Niva

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

0

IČ DPH:

0

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Obecné služby Dobrá Niva s.r.o.

IČO:

53791029

IČ DPH:

SK2121494441

Poznámka:

Cena bez DPH

18 617,36

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	0,00	10,00%	0,00

Cena s DPH

v EUR

20 479,10

Projektant

Spracovateľ

Obecné služby Dobrá Niva, s.r.o., r.s.p
Nám. SNP 47/9, 962 51 Dobrá Niva
IČO: 53791029
IČ DPH: SK2121494441

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Obnova chodníka na "ULIČKACH"

Objekt:

1 - SO 01 - Chodník

Časť:

1 - Prípravné a búracie práce

Miesto:

Dobrá Niva

Dátum:

26.11.2023

Objednávateľ:

Obec Dobrá Niva

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Obecné služby Dobrá Niva s.r.o.

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

18 617,36

HSV - Práce a dodávky HSV	15 388,58
1 - Zemné práce	4 698,74
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	10 689,84
VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady	3 228,78

ROZPOČET

Stavba:

Obnova chodníka na "ULIČKACH"

Objekt:

1 - SO 01 - Chodník

Časť:

1 - Prípravné a búracie práce

Miesto:

Dobrá Niva

Dátum:

26.11.2023

Objednávateľ:

Obec Dobrá Niva

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Obecné služby Dobrá Niva s.r.o.

PO	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							18 617,359
D	HSV		Práce a dodávky HSV				15 388,579
D	1		Zemné práce				4 698,738
1	K	113107241.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	0,000	1,310	0,000
2	K	113152130.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, do hr. 50 mm 0,127 t	m2	73,700	9,130	672,876
3	K	113206111.S	Vytiahnutie obrub betonových, s vyburaním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	326,000	3,360	1 095,360
4	K	113307211.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy do 100 mm, -0,16000t	m2	400,000	0,990	396,000
5	K	113307231.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	250,000	6,810	1 702,500
6	K	113307242.S	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	400,000	2,080	832,000
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				10 689,841
7	K	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	137,000	4,030	552,110
8	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	249,280	10,350	2 580,047
10	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	5 982,717	0,340	2 034,124
11	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	103,520	23,380	2 420,298
12	K	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	81,760	27,310	2 232,862
13	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	64,000	13,600	870,400
D	VRN		Vedľajšie rozpočtové náklady				3 228,780
14	K	000300013.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	kpl.	1,000	1 654,500	1 654,500
15	K	000900023.S	Vplyv územia - územie so sťažovacími výrobnými podmienkami čistenie komunikácií	kpl.	1,000	1 574,280	1 574,280



Obecné služby Dobrá Niva, s.r.o., i.s.p
Nám. SNP 47/9, 962 61 Dobrá Niva
IČO: 53791029
IČ DPH: SK2121494441

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Obnova chodníka na "ULIČKACH"

Objekt:

1 - SO 01 - Chodník

Časť:

2 - Nový stav

JKSO:

Miesto: Dobrá Niva

Objednávateľ:

Obec Dobrá Niva

Zhotoviteľ:

0

Projektant:

Spracovateľ:

Obecné služby Dobrá Niva s.r.o.

Poznámka:

KS:

Dátum: 26.11.2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

0

IČ DPH:

0

IČO:

IČ DPH:

IČO:

53791029

IČ DPH:

SK 212149441

Cena bez DPH

30 334,29

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	0,00	10,00%	0,00

Cena s DPH

v EUR

30 334,29

Projektant

Spracovateľ

Obecné služby Dobrá Niva s.r.o., IČO: 53791029
Nám. SNP 47/9, 962 61 Dobrá Niva
IČ DPH: SK212149441



Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Obnova chodníka na "ULIČKACH"

Objekt:

1 - SO 01 - Chodník

Časť:

2 - Nový stav

Miesto:

Dobrá Niva

Dátum:

26.11.2023

Objednávateľ:	Obec Dobrá Niva	Projektant:
Zhotoviteľ:	0	Spracovateľ: Obecné služby Dobrá Niva s.r.o.
Kód dielu - Popis		Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu		30 334,29
HSV - Práce a dodávky HSV		26 825,29
1 - Zemné práce		212,63
4 - Vodorovné konštrukcie		532,93
5 - Komunikácie		15 464,01
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie		5 187,13
99 - Presun hmôt HSV		5 428,60
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby		1 459,00
VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady		2 050,00

ROZPOČET

Stavba: Obnova chodníka na "ULIČKACH"

Objekt: 1 - SO 01 - Chodník

Časť: 2 - Nový stav

Miesto: Dobrá Niva

Dátum: 26.11.2023

Objednávateľ: Obec Dobrá Niva

Projektant:

Zhotoviteľ: 0

Spracovateľ: Obecné služby Dobrá Niva s.r.o.

Obecné služby Dobrá Niva, s.r.o., i.s.p.
Nám. SNP 47/3, 962 61 Dobrá Niva
IČO: 53731029
IČ DPH: SK2121494441



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							30 334,288
D		HSV	Práce a dodávky HSV				26 825,288
D	1		Zemné práce				212,625
1	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	472,500	0,450	212,625
D	4		Vodorovné konštrukcie				532,930
2	K	457621412.S	Úprava škár asfaltovou zálievkou pre všetky sklony nad 1 do 2 kg zálievky na 1 m škáry	m	137,000	3,890	532,930
D	5		Komunikácie				15 464,006
3	K	564271111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	314,000	10,270	3 224,780
4	K	577144211.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm - preplátovanie	m2	73,700	14,560	1 073,072
5	K	596911163.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	314,000	16,220	5 093,080
6	M	592460012000	Dlažba betónová, sivá	m2	329,700	18,420	6 073,074
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				5 187,129
11	K	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	151,830	13,870	2 105,882
12	M	592170002200.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm, skosenie 120/40 mm	ks	144,000	7,930	1 141,920
13	M	592170000700.S	Obrubník cestný prechodový, lxšxv 1000x200x150 mm	ks	8,000	25,580	204,640
14	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	182,430	6,690	1 220,457
15	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	183,000	2,810	514,230
D	99		Presun hmôt HSV				5 428,598
16	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	626,310	8,640	5 428,598
D	HZS		Hodinové zúčtovacie sadzby				1 459,000
17	K	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	100,000	14,590	1 459,000
D	VRN		Vedľajšie rozpočtové náklady				2 050,000
18	K	000300016.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie vytyčovacej siete, vytyčenie staveniska, staveb. objektu	kpl.	1,000	2 050,000	2 050,000

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Obnova chodníka na "ULIČKACH"
Objekt:
1 - SO 01 - Chodník
Časť:
3 - Dočasné dopravné značenie

JKSO:
Miesto: Dobrá Niva
Objednávateľ:
Obec Dobrá Niva
Zhotoviteľ:
0
Projektant:
Spracovateľ:
Obecné služby Dobrá Niva s.r.o.
Poznámka:

KS:
Dátum: 26.11.2023
IČO:
IČ DPH:
IČO: 0
IČ DPH: 0
IČO:
IČ DPH:
IČO: 53791029
IČ DPH: SK 2121494441

Cena bez DPH **1 373,77**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	1 373,77	10,00%	137,38

Cena s DPH v EUR 1 511,15

Projektant

Spracovateľ



Obecné služby Dobrá Niva, s.r.o.
Nám. SNP 173, 602 61 Dobrá Niva
IČO: 53791029
IČ DPH: SK2121494441

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Obnova chodníka na "ULIČKACH"

Objekt:

1 - SO 01 - Chodník

Časť:

3 - Dočasné dopravné značenie

JKSO:

Miesto: Dobrá Niva

Objednávateľ:

Obec Dobrá Niva

Zhotoviteľ:

0

Projektant:

Spracovateľ:

Obecné služby Dobrá Niva s.r.o.

Poznámka:

KS:

Dátum: 26.11.2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

0

IČ DPH:

0

IČO:

IČ DPH:

IČO:

53791029

IČ DPH:

SK 2121494441

Cena bez DPH

1 373,77

DPH základná	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
znižená	0,00	20,00%	0,00
	1 373,77	10,00%	137,38

Cena s DPH

v EUR

1 511,15

Projektant

Spracovateľ

Obecné služby Dobrá Niva, s.r.o.
Nám. SNP 41/9, 062 01 Dobrá Niva
IČO: 53791029
IČ DPH: SK2121494441

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Obnova chodníka na "ULIČKACH"			
Objekt:	1 - SO 01 - Chodník		
Časť:	3 - Dočasné dopravné značenie		
Miesto:	Dobrá Níva	Dátum:	26.11.2023
Objednávateľ:	Obec Dobrá Níva	Projektant:	
Zhotoviteľ:	0	Spracovateľ:	Obecné Služby Dobrá Níva s.r.o.
Kód dielu - Popis		Cena celkom [EUR]	
Náklady z rozpočtu		1 373,77	
HSV - Práce a dodávky HSV		1 373,77	
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie		1 373,77	

ROZPOČET

Stavba:	Obnova chodníka na "ULIČKACH"	Obecné služby Dobrá Níva, s.r.o.
Objekt:	1 - SO 01 - Chodník	Nám. Č. 11, Dobrá Níva
Časť:	3 - Dočasné dopravné značenie	IČ DPH: SK212149444
Miesto:	Dobrá Níva	Dátum: 26.11.2023
Objednávateľ:	Obec Dobrá Níva	Projektant:
Zhotoviteľ:	0	Spracovateľ: Obecné Služby Dobrá Níva s.r.o.



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							1 373,770
D	HSV		Práce a dodávky HSV				1 373,770
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 373,770
1	K	914811111.S	Montáž plastového podstavca dočasnej dopravnej značky	ks	31,000	0,220	6,820
2	M	404490009000.S	Podstavec plastový PVC, dxšxv 850x410x100 mm, pre stĺpiky dopravného značenia	ks	31,000	17,490	542,190
3	K	914811113.S	Montáž stĺpika dĺžky do 2 m dočasnej dopravnej značky	ks	10,000	0,510	5,100
4	M	404490008500.S	Stĺpik Zn, rozmer 40x40 mm, dĺžka 2 m, (červená - biely reflexný polep), pre dopravné značky	ks	10,000	21,180	211,800
5	K	914812111.S	Montáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej	ks	11,000	0,990	10,890
6	M	404410000500	Výstražná značka A19 (Práca), rozmer 900 mm, fólia RA1, pozinkovaná	ks	2,000	21,180	42,360
7	M	404410006900	Výstražná značka A4c (Zúžená vozovka zľava), rozmer 900 mm, fólia RA1, pozinkovaná	ks	1,000	21,180	21,180
8	M	404410006600	Výstražná značka A4b (Zúžená vozovka sprava), rozmer 900 mm, fólia RA1, pozinkovaná	ks	1,000	21,180	21,180
9	M	404410048300	Zákazová značka B13 (Zákaz vstupu chodcov), rozmer 500 mm, fólia RA1, pozinkovaná	ks	2,000	21,180	42,360
10	M	404410053400	Zákazová značka B29a (Zákaz predchádzania), rozmer 500 mm, fólia RA1, pozinkovaná	ks	2,000	21,180	42,360
11	M	404410054600	Zákazová značka B31a (Najvyššia dovolená rýchlosť), rozmer 500 mm, fólia RA1, pozinkovaná	ks	2,000	21,180	42,360
12	M	404410087000	Príkazová značka C6b (Príkazaný smer jazdy obchádzania vľavo), rozmer 500 mm, fólia RA1, pozinkovaná	ks	1,000	21,180	21,180
13	K	915912211.S	Montáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej Z4	ks	21,000	0,540	11,340
14	M	404450006000.S	Zariadenie dopravné - Smerová alebo vodiaca doska Z4, rozmer 330x1100 mm, obojstranná, plastová	ks	21,000	16,130	338,730
15	K	966811111.S	Demontáž plastového podstavca dočasnej dopravnej značky	ks	31,000	0,080	2,480
16	K	966811113.S	Demontáž stĺpika dĺžky do 2 m dočasnej dopravnej značky	ks	10,000	0,160	1,600
17	K	966812111.S	Demontáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej	ks	11,000	0,360	3,960
18	K	966822211.S	Demontáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej Z4	ks	21,000	0,280	5,880